- 1 -

2017 年 11 月 30 日

報道関係各位
株式会社ダイワロジテック
代表取締役社長 秋葉淳一

子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

大和ハウスグループの株式会社ダイワロジテック（以下、ダイワロジテック）は、株式会社

アッカ・インターナショナル（以下、アッカ社）の発行済株式の全てを本日取得しましたので、

お知らせいたします。

当社は、アッカ社とシナジーが見込まれる物流システム構築及び物流コンサルティングサー

ビス等を提供している株式会社フレームワークスを傘下に有しており、今回の株式取得により

早期にグループシナジーを最大化し、顧客のニーズを的確にとらえたサービスを提供すること

を目的としております。

■株式会社アッカ・インターナショナルについて

アッカ社は、アパレル業界向けの e コマースサイトにおけるフルフィルメントサポート事

業のノウハウと実績を有しており、撮影・採寸・原稿・カスタマーサポート・物流拠点など

の業務を全てカバーする EC ファクトリーに加え、「ALIS」・「ONE」という EC のプラット

フォームを提供しております。今後も消費者ニーズの多様化、高度化に対応すべく最適なサ

ービス向上に継続的に取り組んでまいります。

社名  ：株式会社アッカ・インターナショナル

事業内容：e コマースサイトのフルフィルメントサポート事業

所在地 ：東京都港区東新橋二丁目 11 番 4 号 Mayapada Shiodome Plaza 3Ｆ・4Ｆ

設立  ：2006 年 1 月

代表者 ：代表取締役社長 加藤 大和

HP   ：http://www.acca-int.jp/

■株式会社ダイワロジテックについて

株式会社ダイワロジテックは、物流業界全体の課題解決に寄与するべく、次世代型物流施

設「Intelligent LogisticsCenter（インテリジェントロジスティクスセンター）」を有した次

世代物流プラットフォーム「Connected Logistic Network（コネクテッド・ロジスティック・

ネットワーク）」を構築し、“物流”を使用するお客様へのサービス向上に継続的に取組んで

まいります。

- 2 -

社名  ：株式会社ダイワロジテック

所在地 ：東京都千代田区神田紺屋町 8 アセンド神田紺屋町 2 階

設立  ：2012 年 9 月

代表者 ：代表取締役社長 秋葉淳一

以  上

お問い合わせ先

■株式会社ダイワロジテック

お問い合わせ先

e-mail：contact@daiwa-logitech.com

■株式会社フレームワークス

お問い合わせ先

e-mail：contact-fwx@frame-wx.com

管理部 TEL：03-5297-3155

- 3 -